

Szanowni Państwo, drodzy Akcjonariusze i Inwestorzy,

dokładnie rok temu wyraziłam podziękowania za Państwa wyrozumiałość w obliczu słabych wyników Grupy Boryszew za 2008 rok, zdecydowanie odbiegających od Państwa oczekiwań. Zdawałam sobie wtedy sprawę, iż jesteśmy w trakcie trwającej restrukturyzacji i spowolnienia gospodarczego, którego dalszy postęp był trudny do przewidzenia. Faktem, który jednak pozwalał bardziej optymistycznie patrzeć w przyszłość był niewątpliwie stan prac restrukturyzacyjnych w większości spółek Grupy Kapitałowej Boryszew.

W 2009 roku, mimo powszechnie panującego pesymizmu, kadra zarządzająca poszczególnymi biznesami konsekwentnie zrealizowała szereg projektów, skutkujących efektami widocznymi w sprawozdaniach finansowych. Kadra Grupy udowodniła ponadto, że w trudnych okresach i przy wielu niesprzyjających uwarunkowaniach potrafi wytrwale walczyć o wartość dla Akcjonariuszy. Efektem działań była zdecydowana poprawa wyników przy słabej koniunkturze i znaczącym spadku popytu na większość produktów Grupy. Wypracowanie 52 mln zł skonsolidowanego zysku netto wobec 239 mln zł straty w 2008 roku pokazuje jak wiele pracy włożyliśmy w plan naprawczy. Takie rezultaty uplasowały Boryszew na 22. pozycji w rankingu firm które najbardziej poprawiły wynik netto, opublikowanym przez Rzeczpospolitą.

Uważamy, że 2009 rok był przełomowym dla naszej firmy. Abstrahując od samej poprawy rentowności, stworzyliśmy solidną bazę do dalszych działań poprawiających efektywność biznesów oraz do przyszłego rozwoju opartego na nowoczesnych inwestycjach, które w ostatnim okresie były ograniczane.

Rok 2009 był okresem, kiedy Huta Aluminium Konin rozpoczęła funkcjonowanie bez produkcji aluminium pierwotnego. Decyzja o zamknięciu elektrolizy okazała się trafną i uchroniła zakład przed dużymi stratami, pozwalając równocześnie skupić się wyłącznie na produkcji i rozwoju nowoczesnych wyrobów walcowanych. To również pierwszy pełny okres w Grupie Miedziowej Hutmenu bez działalności operacyjnej walcowni miedzi HMN Szopienice. Decyzja o zaprzestaniu produkcji taśm i blach także okazała się właściwą zarówno z rynkowego jak i finansowego punktu widzenia. Zeszły rok upłynął także pod znakiem intensywnych prac nad restrukturyzacją majątku w Oddziale Elana w Toruniu. Koncepcja rozwoju Elany, w oparciu o posiadane tereny oraz świetną komunikację, zakłada diametralne przeobrażenie tej dzielnicy Torunia, w której powstałby park technologiczny, centrum usług logistycznych i osiedle mieszkaniowe. W minionym roku przeprowadziliśmy ponadto dwie transakcje sprzedaży uprzednio zrestrukturyzowanych spółek. Mamy tu na myśli Izolację Matizol w Gorlicach oraz ZTiF w Złotym Stoku. Wyjście z tych inwestycji jest zgodne z koncepcją porządkowania struktury Grupy.

Wyznacznikiem naszych zeszłorocznych skutecznych działań, oprócz zaprezentowanych w sprawozdaniu wyników, jest duża redukcja zadłużenia odsetkowego, które zostało zmniejszone o ponad 200 mln zł, w tym sam Boryszew spłacił obligacje o wartości 81 mln zł. Uważamy, że obecny poziom długu umożliwia finansowanie dalszego rozwoju spółek Grupy Boryszew.

Chcemy również zauważyć, że w minionym miesiącu z sukcesem zakończyliśmy nową emisję akcji serii E. Dziękujemy Państwu za duże zainteresowanie walorami Spółki. Zakładamy również, że ostatnio obserwowany wzrost notowań akcji Boryszewa jest wypadkową Państwa pozytywnej oceny i poparcia prowadzonych przez nas działań.

Dziękujemy wszystkim pracownikom i klientom, dzięki którym Spółka mogła funkcjonować w tak trudnych warunkach jakie miały miejsce w 2009 roku. Myślę, że w momencie nastąpienia długotrwałego ożywienia gospodarczego, nasza Grupa będzie przygotowana do solidnego rozwoju, który przerodzi się w dalszy wzrost wartości naszego biznesu dla Akcjonariuszy.

Prezes Zarządu

*Małgorzata Jwańska*

Boryszew S.A.

Warszawa, 30 kwietnia 2010 roku